
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

22.05.2018                                   Котовск                                            № 640 
 

Об обеспечении безопасности дорожного движения во время городского 
велопробега, посвященному Единому дню велопарадов в Российской 
Федерации 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 10.12.1995 № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного 
движения» и в связи с проведением городского велопробега, посвященного 
Единому дню велопарадов в Российской Федерации, администрация города 
постановляет: 

1. Запретить с 10:45 до 12:00 часов 27 мая 2018 года: 
1.1. Остановку и движение транспортных средств (кроме транспорта 

специальных служб и транспорта, обслуживающего велопробег): 
по улице Котовского от Проспекта Труда до улицы Свободы; 
по улице Свободы от улицы Октябрьской до улицы Кирова; 
по улице Кирова от улицы Свободы до Проспекта Труда; 
по Проспекту Труда от улицы Кирова до улицы Октябрьской; 
по улице Октябрьской от  Проспекта Труда до центрального входа в 

Городской парк культуры и отдыха. 
2. Рекомендовать: 
2.1. Отделу внутренних дел Российской Федерации по городу Котовску 

(Коломоец) обеспечить безопасность дорожного движения во время 
проведения городского велопробега, посвященного Единому дню 
велопарадов в Российской Федерации. 

2.2. Тамбовскому областному государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения «Городская больница города Котовска» 
(Ямщиков) выделить на момент городского велопробега, посвященного 
Единому дню велопарадов в Российской Федерации, автомобиль скорой 
медицинской помощи, для оказания помощи участникам велопробега. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города В.В. Пичугину. 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации города                                               Л.В. Хлусова 

http://www.top68.ru/

